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سرپرست دفتر صنایع خودروی وزارت صمت از تولید حدود یک میلیون 
و ۲۳۰ هزار دستگاه خودرو از ابتدای امسال تا پایان بهمن ۱۴۰۲ خبر داد.

گفت:  صمت،  وزارت  خودروی  صنایع  دفتر  سرپرست  خسروی  مهرداد 
در سال جاری حدود یک میلیون و ۴۰ هزار دستگاه خودروی سواری تولید 
شده که در مقایسه با تولید ۹۸۰ هزار دستگاه در مدت مشابه پارسال، رشد ۶ 
درصدی را نشان می دهد.وی افزود: از ابتدای سال تا پایان بهمن ۱۴۰۲ یکصد 
و ۵۲ هزار دستگاه خودروی وانت در کشور تولید شده که در مقایسه با مدت 
مشابه پارسال ۳۴ درصد رشد داشته همچنین حدود ۳۴ هزار دستگاه انواع 
خودروی سنگین )کامیون، کامیونت و کشنده( با رشد ۱۰ درصد در مقایسه 

با مدت مشابه سال گذشته تولید شده است.

خسروی ادامه داد: در یازده ماهه امسال، بخش خصوصی با تولید حدود 
کشور  خودروسازان  میان  در  درصدی   ۲۳ سهم  خودرو،  دستگاه  هزار   ۲۸۰
داشته که نشان می دهد در مقایسه با آمار ۱۷۳ هزار دستگاه خودرو در مدت 
مشابه سال گذشته، این بخش رشد حدود ۶۱ درصدی را در تولید ثبت کرده 
است.سرپرست دفتر صنایع خودروی وزارت صمت گفت: دو عارضه مزمنی که 
در بازار خودروی کشور در طی سال های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ شکل گرفته بود؛ 
تولید  با  به زیر یک میلیون دستگاه همراه  تولید خودروسازان  یعنی کاهش 
اجرا  برنامه های  براساس  خودرو،  بازار  تلاطم  همچنین  و  ناقص  خودروهای 
امسال هم همانند سال  تولید داخل  شده، مدیریت شده است طوری که در 

گذشته رشد تولید خودروی کامل را خواهیم داشت.

تولید یک میلیون و ۲۳۰ هزار خودرو از ابتدای امسال در کشور

 فروش نقدی سه محصول کرمان موتور 
ویژه اسفند ماه

 KMC شرکت کرمان موتور شرایط فروش نقدی خودروهای
X۵ و جک S۳ و J۴، ویژه اسفندماه ۱۴۰۲ را اعلام کرد.

بر اساس شرایط فروش اعلام شده برای سه محصول کرمان 
موتور، این خودروها از ۷ تا ۹ اسفند ۱۴۰۲ به صورت نقدی عرضه 
می شوند. همچنین قیمت خودروها قطعی بوده و موعد تحویل آن ها 
می توان  فروش  این طرح  در  است.  اعلام شده  کاری  روز   ۹۰ نیز 
KMC X۵، جک J۴ و جک S۳ را با رنگ های سفید و مشکی 
دست  به   ۱۴۰۳ مدل  با  هم  تحویلی  خودروهای  کرد.  خریداری 

خریداران می رسند.
جک J۴ در این برنامه فروش قیمت ۷۷۹ میلیون و ۶۰۰ 
میلیون   ۹۱۸ قیمت مصوب  S۳ هم  دارد. جک  را  تومان  هزار 
یک  قیمت  با  هم   KMC X۵ دارد.  را  تومان  هزار   ۵۰۰ و 
۵۰۰ هزار تومان به فروش می رسد.  ۳۴۰ میلیون و  میلیارد و 
سند این خودروها آزاد بوده و در صورت تاخیر در تحویل، به 
کرمان  می گیرد.  تعلق  ماهانه  سود  درصد   ۳ مشتریان  ودیعه 
را  خود  خرید  می توانند  مشتریان  که  است  کرده  اعلام  موتور 

دهند. انجام  اینترنتی  صورت  به 

 مزداCX-70 مدل 2025 
قیمتی کمتر از CX-90 ندارد

مزدا CX-۷۰ اساساً یک CX-۹۰ است که ردیف سوم آن 
حذف شده است.

مزدا به تازگی قیمتCX-۷۰ مدل ۲۰۲۵ را اعلام کرده است 
و جالب اینجاست که قیمت هر نسخه از این شاسی بلند دو ردیفه 
برابر باCX-۹۰ مدل ۲۰۲۴ است. اما از آنجایی که CX-۷۰ فقط 
در تریم های با مشخصات بالاتر ارائه می شود، قیمت پایه آن در 

واقع بالاتر از CX-۹۰ است.
یکی از سخنگویان مزدا از اظهار نظر در مورد افزایش یا عدم 
افزایشCX-۹۰ مدل ۲۰۲۵ خودداری کرد. اما می  توان فرض کرد 
که قیمت CX-۹۰ تا این حد افزایش نخواهد یافت، بنابراین قیمت 

این دو شاسی  بلند تقریباً برابر است.
CX-۷۰ و CX-۹۰ گزینه های پیشرانه یکسانی دارند، یک 
شش سیلندر خطی ۳.۳ لیتری توربوشارژ در دو حالت تنظیم )۲۸۰ 
اسب بخار و ۳۴۰ اسب بخار( و یک پیشرانه هیبریدی پلاگین با 
موتور چهار سیلندر و الکتریکی. رانندگی از طریق گیربکس هشت 
اتوماتیک. هر دو به صورت استاندارد دارای سیستم چهار  سرعته 
چرخ متحرک هستند. در واقع تنها تفاوت بین سال ۷۰ و ۹۰، به 
غیر از تعداد صندلی ها، در نمای جلو و عقب و برخی از گزینه های 

تریم/رنگ است.

اخبار
 ابرخودروی رقیب فراری 

و لامبورگینی آمد
الکتریکی  ابرخودروی  از  بی وای دی 
فراری  رقیب  برای  یوانی  میلیون   ۱.۷
کرد.شرکت  رونمایی  لامبورگینی  و 
گران ترین  بی وای دی  خودروسازی 
یک  که  کرد  ارائه  را  خود  خودروی 
ابرخودروی تمام الکتریکی با کارایی بالا 
  ۲۳۳.۴۵۰ یوان)  میلیون   ۱.۷ ارزش  به 
گزینه های  مقابل  در  و  است  دلار( 
گازسوز ارائه شده رقبایی مانند فراری و 
لامبورگینی قرار گرفته است.این شرکت 
در برنامه پخش زنده در شانگهای اعلام 
برای  ابتدا  در   U۹ وانگ یانگ  که  کرد 
بازار چین عرضه خواهد شد. این خودرو 
می تواند در ۲.۳۶ ثانیه به سرعت ۱۰۰ 
کیلومتر بر ساعت برسد و حداکثر سرعت 
آن به ۳۰۹.۱۹ کیلومتر در ساعت برسد.

بی وای دی با پشت سر گذاشتن تسلا در 
سه ماهه آخر سال ۲۰۲۳ به بزرگترین 
جهان  در  برقی  خودروهای  فروشنده 
که  حالی  در  شرکت  این  شد.  تبدیل 
بیشتر به دلیل ساخت خودروهای برقی 
است،  شده  شناخته  صرفه  به  مقرون 
مدل های لوکس خود را با نام های تجاری 
 Fang(بائو چنگ  فانگ  و  یانگ وانگ 
بازار عرضه می کند. به   )Cheng Bao

با توجه به جنگ قیمتی پس از سال نو 
بر  شنژن  در  غول  این  چین،  در  چینی 
این باور است که بازاری برای محصولات 
گران قیمت با حاشیه های بهتر باقی بماند. 
سایر خودروهای برقی گران قیمت با نام 
اواخر  است  قرار   Yangwang تجاری 
امسال در چین عرضه شوند، از جمله یک 
سدان لوکس که حدود یک میلیون یوان 
قیمت دارد.بر اساس گزارش بلومبرگ، یانگ 
وانگ تحویل خودروها را در اواخر نوامبر آغاز 
کرد. این خودرو تا کنون یک مدل تولیدی 
 U۸ دارد که یک وسیله نقلیه لوکس به نام
شناخته می شود که ۱.۱ میلیون یوان قیمت 
 ۳۶۵۳ ژانویه  پایان  تا  شرکت  این  دارد. 

دستگاه تحویل داده است.

دوکلمه خبر
بررسی اقدامات مجلس یازدهم در صنعت خودرو نشان 
که  گرفته  صورت  مهمی  اقدامات  بخش  این  در  که  می دهد 
می توان به تصویب قانون  ساماندهی صنعت خودرو از جمله واردات 
خودروها، واردات خودروهای کارکرده، اسقاط خودروهای فرسوده 

و توسعه حمل ونقل عمومی اشاره کرد.
با نزدیک شدن به انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی در اسفند ماه، یکی از موضوعاتی که می توان به آن اشاره 
کرد عملکرد بهارستان نشینان در مجلس یازدهم است، عملکردی 
که می تواند با توجه به انتظارات و مطالبات چراغ راهی برای افرادی 
باشد که در دور بعدی بر کرسی مجلس تکیه زده و می توانند 
صدای مردم باشند و در راستای تسهیل زندگی و پیشرفت کشور 

گام های اساسی بردارند.
با بررسی عملکرد شاخص مجلسی ها در بخش های مختلف 
اقتصادی که در حوزه صنعت خودرو می توان به تصویب قانون 
ساماندهی بازار خودرو )مصوب ۱۶ خرداد ۱۴۰۱( اشاره کرد. یکی 
از مهمترین مشکلاتی که همیشه در حوزه صنعت خودرو وجود 
داشته افزایش قیمت خودرو در بازار بوده که مجلس در این مدت 

با تصویب برخی قوانین سعی در ساماندهی این بازار داشته است.
آیین نامه کلی واردات خودروهای کارکرده و آیین نامه از رده 
خارج کردن خودروهای فرسوده جزو مصوباتی که در این مجلس 

به سرانجام رسیده است.
البته نباید از نظر دور داشت که افزایش قیمت در بازار معلول 
کاهش تولید و همچنین تبدیل خودرو به کالای سرمایه ای است؛ 
طبق بررسی های انجام شده ظرف پنج سال گذشته میانگین 
تولید خودرو در کشور حدود ۹۵۳ هزار دستگاه بوده است؛ این 

درحالیست که در این مدت واردات خودرو نیز ممنوع بوده است.
میزان تولید خودرو در سال ۱۳۹۶ بیش از ۱.۵ میلیون 
دستگاه بوده؛ بنابراین می توان نتیجه گرفت که طی پنج سال 
گذشته، میانگین تولید خودرو نسبت به سال ۱۳۹۶ حدود ۳۸ 
درصد کاهش داشته است؛ به منظور کاهش نگاه سرمایه ای به 
خودرو و افزایش عرضه، اقدامات متعددی بایستی انجام می گرفت.   
از جمله این اقدامات می توان به تقویت سازوکارهای حفظ ارزش 
پس انداز خانوار در قالب سرمایه گذاری در طرح های مولد، اخذ 
مالیات بر تقاضای سرمایه ای و غیرمصرفی و البته افزایش عرضه 
خودرو اشاره کرد.افزایش عرضه از دو مسیر تولید داخل و واردات 
امکان پذیر است؛ با توجه به محدودیت منابع ارزی و همچنین لزوم 
تنظیم بازار خودرو، در این قانون واردات خودروهای کارکرده به 

عنوان یکی از راهکارهای افزایش عرضه و تنظیم بازار مطرح شد.
در این مدت به منظور تسهیل واردات، مشکلاتی همچون 
الزام به ارائه مدارک رسمی استاندارد و ارائه مدارک رسمی قیمت 
نیز مرتفع شد که در حال حاضر تدوین آیین نامه اجرایی این قانون 

در مرحله نهایی قرار دارد.

از جمله مزایای واردات خودرو کار کرده که می توان به موارد 
زیر اشاره کرد:

کنترل بازار و کنترل انحصار: در شرایطی که تأمین ارز با 
محدودیت همراه است، با مصارف ارزی ثابت می توان تعداد بیشتری 
خودروی کارکرده وارد کرد. واردات بیشتر، سبب عرضه خودرو در 
بازار می شود. همچنین قیمت پایین تر خودروهای کار کرده سبب 
می شود قیمت خودروهای وارداتی به قیمت خودروهای پر تیراژ 
نزدیک تر شود؛ در نتیجه واردات خودروهای کار کرده اثر بیشتری 

در کنترل بازار خودرو می تواند داشته باشد.
از سوی دیگر، از سر گرفته شدن واردات خودرو کار کرده 
می تواند انتظارات تورمی فعالان بازار خودرو را تا حدودی کنترل 
کند.کاهش خودروهای فرسوده: بر اساس اطلاعات موجود، در 
حال حاضر در کشور حدود ۳.۵ میلیون دستگاه خودروی سواری 
فرسوده وجود دارد که سالانه حدود یک میلیون دستگاه به این 
تعداد اضافه می شود. این خودروها باعث ایجاد مشکلات متعدد 
در کشور می شوند که از آن جمله می توان به مصرف سوخت بالا، 

افزایش تلفات جاده ای و آلودگی هوا اشاره کرد.
واردات خودرو کارکرده،  از سرگیری  با  اینکه  به  با توجه 
تعداد خودروهای وارداتی افزایش پیدا می کند، با توجه به الزامی 
بودن ارائه گواهی اسقاط به ازای واردات خودرو، تعداد اسقاط 
خودروهای فرسوده نیز افزایش خواهد یافت.توسعه حمل ونقل 
عمومی و افزایش رضایت اجتماعی: یکی از چالش های مهم توسعه 
حمل ونقل عمومی تامین مالی آن است. با توجه به منابع ایجاد شده 
از محل حقوق ورودی واردات خودروهای کار کرده، می توان بخشی 

از منابع را در جهت توسعه حمل ونقل عمومی هزینه کرد.
همچنین واردات خودرو کارکرده به کاهش قیمت خودرو در 
بازار کمک می کند و این موضوع در کنار توسعه حمل ونقل عمومی 

می تواند به افزایش رضایت مندی در جامعه کمک شایانی کند.  
اجرایی شدن واردات خودروهای کارکرده نیازمند تصویب، 

 نامه اجرایی و همچنین تامین ارز برای واردات است.
این دو موضوع نیاز به پیگیری دارد تا تصویب  آیین نامه 

اجرایی تسریع شود و در مرحله  بعد نیز منابع مشخصی برای تامین 
ارز تعیین شود تا با اجرای قانون التهابات قیمت خودرو در بازار 

کاهش پیدا کند.
یکی دیگر از مهمترین اقدامات مجلس یازدهم برداشته شدن 
مانعی بود که سد راه ورود خودروهای خارجی به کشور قرار داشت.
ناترازی در تولید و عرضه و تقاضای بازار خودرو طی یکی دو 
سال اخیر و همچنین تبدیل خودرو از کالایی مصرفی به کالایی 
سرمایه ای که قیمت آن را در این بازار غیرمتعارف کرد، مجلس 
یازدهم را بر آن داشت که ذیل تصویب و تکمیل قانون ساماندهی 
صنعت خودرو، مجوز واردات خودرو به کشور را صادر کند و پس 
از مدتی حتی موضوع واردات خودروهای کارکرده را مورد بحث و 

بررسی قرار داد.
در حقیقت با وجود اینکه قانون ساماندهی صنعت خودرو، 
دست دولت را در واردات خودرو باز گذاشت اما نمایندگان برای 
جلوگیری از هر بهانه ای، واردات خودروهای کارکرده با عمر حداکثر 
پنج  سال را هم تصویب کردند تا خودروی خارجی با قیمت 

مناسب تر در اختیار بازار خودروی کشور و مردم قرار گیرد.
مجلس این تصمیم را گرفت تا علاوه بر اینکه، واردات خودرو، 
ناترازی عرضه و تقاضا را بهبود ببخشد، که در وهله اول از نظر روانی 
نیز بر قیمت خودرو در بازار اثرگذار باشد و منجر به کاهش قیمت 
خودروها در این بازار شود؛ کاهش قیمت ها پس از تصویب این 

قانون، گواهی بر این ادعاست.
البته این درحالیست که دولت توجه چندانی به این موضوع 
نداشته و علیرغم اینکه چند بار توسط دولتی ها )سخنگوی دولت 
و وزیر صمت( اعلام شده آیین نامه واردات خودروهای کارکرده 
به زودی ابلاغ می شود و حتی آخرین خبر در این زمینه ادعای 
وزیر صمت است که ۱۱ بهمن ماه اعلام کرد که ابلاغیه واردات 
خودروهای کارکرده از مناطق آزاد آماده شده و طی روزهای آینده 
ابلاغ خواهد شد. ؛ بسیار از آن چند روز آینده گذشته، اما هنوز از 

ابلاغ خبری نیست.
البته که وزیر صمت معتقد است که آیین نامه کلی واردات 
خودروهای کارکرده نیز مصوب شده و دولت بایستی ابلاغ کند؛ 
مسئولیت این کار به عهده وزارت صمت نیست؛ بنابراین علت این 

تاخیر در ابلاغ را بایستی از خودشان پرسید.
از دیگر اقدامات مثبت مجلس یازدهم در جهت حفظ حقوق 
مردم، تصویب قانون معاملات خودروهای دست دوم بود که منجر 
به راه اندازی سامانه خرید و فروش خودروهای دست دوم شد تا 
مردم با اطلاع از وضعیت بیمه خودرو، تصادفات، مشخصات فنی 
خودرو و ممنوعیت یا عدم ممنوعیت معاملاتی مالک خودرو، با دید 
بازتری بتوانند معاملات خود را انجام دهند. با این موضوع از بسیاری 
موارد تخلف در این حوزه که در اصطلاح، فروشنده، سر خریدار را 

کلاه می گذاشت، از بین رفت.

مصوبات گره گشای مجلس یازدهم در ساماندهی بازار خودرو

نشانی سایت روزنامه:

نشانی پست الکترونیک:

نشانی روزنامه در فضای مجازی:

دهیــاری روســتای حجــت آبــاد در نظــر دارد اجــرای جــدول ســنگی و رفوژوســط بلــواررا از طریــق مناقصــه عمومــی بــه پیمانــکار واجــد شــرایط دارای رتبــه بنــدی از 
معاونــت برنامــه ریــزی و نظــارت راهبــردی کشــور واگــذار نمایــد .

لذا از کلیه شرکت های دارای صلاحیت دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به بخشداری مرکزی سیرجان مراجعه نمایند.
دهیاری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است سایر اقدامات و جزئیات مربوط به قرارداد در اسناد مربوطه می باشد .

ســپرده شــرکت در مناقصــه بایســتی بــه صــورت واریــز بــه حســاب ذیــل در پســت بانــک بــه نــام دهیــاری مربوطــه و یــا بــه صــورت ضمانــت نامــه بانکــی معتبــر باشــد .
 در صورتیکه برندگان اول تا سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند تضمینی شرکت در مناقصه آنها به ترتیب به نفع دهیاری ضبط خواهد شد . 

تلفن : 42232481

مبلغ برآورد )ریال(بر عنوان پروژه ، محل اجرا
اساس فهرست 1401

مبلغ تضمین )ریال( شرکت در 
مناقصه 

شماره حساب برای مبلغ 
مدت پروژهضمانت نامه

3 ماه23/650/876/3921/182/543/82056781662455186.02اجرای جدول سنگی و رفوژبلوار  

دریافت اسناد
--------بخشداری مرکزی محل

--------ساعت 19مورخ 1402/12/08مهلت

ارسال پیشنهادات 
--------بخشداری مرکزی محل

--------ساعت 19مورخ 1402/12/19مهلت

بازگشایی پیشنهادات
--------بخشداری مرکزی محل

--------ساعت8 مورخ 1402/12/20زمان

شناسه آگهی:1671621
دهیاری روستای حجت  ابادبخش مرکزی سیرجاننوبت اول:1402/12/01       نوبت دوم :1402/12/08  

نوبت دوم
آگهی تجدید  مناقصه عمومی 

دهیاری روستای حجت آباد بخش مرکزی سیرجان
تجدید نوبت اول

7930

2002100930000009 setadiran.irشماره فراخوان سایت سامانه ستاد
حجت آباد

9480

آگهی مناقصه )نوبت دوم (
مناقصه عمومی دو مرحله ای )به روش معمولی همراه با ارزیابی کیفی( 

مشخصات مناقصه :  

مبلغ تضمینمبلغ برآورد )ریال/ارز( شماره فراخوانشرح تقاضاشماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار

,0210127H.T RETARDER,L.T RETARDERشرکت ملی حفاری ایران
ANTI GAS MIGRATION-92,496,680,0004,625,000,000

روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد.)حداقل امتیاز 50(
توضیحات: در صورت نیاز گواهینامه های مورد نیاز درج گردد.

تاریخ شروع دریافت : توزیع اسناد  از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز می شود.      تاریخ شروع : ) از 1402/12/08      لغایت     1402/12/19     ( 
محل دریافت :  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir  ، تدارکات مواد شیمیایی تلفن تماس 061-34146192 

آخرین مهلت تحویل اسناد : ) از تاریخ   1402/12/19    لغایت   1403/01/05  (

ــر در                       ــای معتب ــن ه ــایر تضمی ــزی و س ــک مرک ــت از بان ــوز فعالی ــی دارای مج ــر بانک ــاری غی ــات اعتب ــوی موسس ــادره از س ــای ص ــه ه ــا ضمانتنام ــی و ی ــه بانک ــول : ضمانتنام ــل قب ــن قاب ــواع تضامی ان
آییــن نامــه تضمیــن معامــلات دولتــی بــه شــماره  50659  ت / 123402 مــورخ 94/09/22 مــورد قبــول و پذیــرش مــی باشــد.اصل فیــش واریــز وجــه نقــد بــه حســاب شــماره 4001114006376636  نــزد 

  )IR 350100004001114006376636 ــران )شــماره شــبا ــران تحــت عنــوان تمرکــز وجــوه ســپرده شــرکت ملــی حفــاری ای بانــک مرکــزی جمهــوری اســلامی ای

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین : 90 روز
)برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه 

قابل تمدید باشد(

تذکــر : تحویــل اســناد بــه شــرکت: کلیــه مســتندات در ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت ) ســتاد ( بــه نشــانی www.setadiran.ir  بارگــزاری گــردد و اصــل ضمانــت نامــه بــه آدرس اهــواز- بلــوار پاســداران بالاتــر از میــدان فــرودگاه – شــرکت 
ملــی حفــاری ایــران – ســاختمان پایــگاه عملیاتــی – طبقــه اول پــارت B – اتــاق 107- دبیرخانــه کمیســیون مناقصــات- شــماره تمــاس 34148569 – 34148580-061 تحویــل گــردد.

www.nidc.ir      http://sapp.ir/nidc_pr   : کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران
شناسه آگهی:1675020 

8082نوبت اول:1402/12/07 نوبت دوم:1402/12/08
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